
 
 
 

ที่  อว ๐๖๕๑.๑๐๔(๒)/๓๙๐ 
  

ถึง   หน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 
 
 พร้อมหนังสือนี ้ กองบริหารงานบุคคล มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ขอส่ง
ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือบรรจุเข้ารับราชการเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา ตำแหน่งวิชาการ คุณวุฒิ
ปริญญาเอก จำนวน ๑ อัตรา ปฏิบัติหน้าที่ ณ สาขาวิชาพัฒนาผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเกษตร คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี โดยเริ ่มรับสมัครตั้งแต่วันจันทร์ที ่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๙ ถึงวันอังคารที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ 
รายละเอียดดังแนบ หรือศึกษารายละเอียดเพ่ิมเติมทางเว็บไซต์ https://person.rmutto.ac.th/  
 

   จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ดังกล่าวด้วย จะขอบคุณยิ่ง 
 
 
 
 
 
                                                   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 
                                                                 ๒๐ มกราคม  ๒๕๖๙ 
 
 
 
กองบริหารงานบุคคล 
งานบริหารงานบุคคล แผนกสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง 
โทร. ๐ ๓๘๓๕ ๘๑๔๕ 
โทรสาร ๐ ๓๘๓๕ ๘๑๔๕ 
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@rmutto.ac.th 

  



ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 
เร่ือง รับสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือบรรจุเขารับราชการเปนพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 

ตําแหนงวิชาการ ปฏิบัติหนาที่ ณ คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
-------------------------------- 

 ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเข้าคัดเลือก 
เพื่อบรรจุเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา ตำแหน่งวิชาการ ปฏิบัติหน้าท่ี ณ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ 
ข้อ ๑๐ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการบรรจุบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการพลเรือนใน
สถาบันอุดมศึกษาและพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา โดยวิธีสอบแข่งขันหรือการคัดเลือก พ.ศ. ๒๕๕๑ และ
คำสั่งมหาวิทยาลัยฯ ที่ ๓๕๑๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง มอบอำนาจให้รองอธิการบดี 
กำกับการบริหาร สั่ง และปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี จึงประกาศรับสมัครสอบแข่งขันเพื่อบรรจุเข้ารับ
ราชการเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา ตำแหน่งวิชาการ ปฏิบัติหน้าที่ ณ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
ดังมีรายละเอียดต่อไปนี้ 

๑. ชื่อตําแหนง คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนง 
 ๑.๑ ตำแหน่งอาจารย์ (ปริญญาเอก) จำนวน ๑ อัตรา ปฏิบัติหน้าที่ ณ สาขาวิชาพัฒนา

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเกษตร คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
๒. คุณสมบัติท่ัวไปของผูมีสิทธิสมัคร 

๒.๑ ผู ้สมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกเพื ่อบรรจุเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 
จะต ้องม ีค ุณสมบ ัต ิท ั ่ ว ไปและไม ่ม ี ล ั กษณะต ้องห ้าม ตามข ้อ ๖ แห ่งข ้อบ ั งค ับมหาว ิทยาล ัยฯ 
ว่าด้วย การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๓ ดังต่อไปนี ้ 

(ก)  คุณสมบัติท่ัวไป 
(๑)  มีสัญชาติไทยหรือสัญชาติอ่ืนก็ได ้

   (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปีบริบูรณ์ เว้นแต่พนักงาน
ตามข้อ ๗ (ข) (๑) (๒) (๓) และ (๔)  

(๓)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์
ทรงเป็นประมุข 

ทั้งน้ี เพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว 

(ข) ลักษณะต้องห้าม... 



- ๒ - 
 
   (ข)  ลักษณะต้องห้าม 
      (๑)  เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  
      (๒)  เป็นคนวิกลจริต หรือจิตฟั ่นเฟือน ไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้
ความสามารถ หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
     (๓)  เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
ตามข้อบังคับนี้หรือกฎหมายอ่ืน  
  (๔)   เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
     (๕)  เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
     (๖)  เป็นบุคคลล้มละลาย 
     (๗)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที ่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
     (๘)  เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การ
มหาชน หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
     (๙)  เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล ่ออก เพราะกระทำผิดว ิน ัย 
ตามกฎหมาย ว่าด้วย ระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือกฎหมายอ่ืน 
     (๑๐) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน 
ในหน่วยงานของรัฐ 
  ๒.๒ สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการ
คัดเลือกเพื่อบรรจุเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาได้ ทั้งนี้ ตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม 
ลงวันท่ี ๑๗ มีนาคม ๒๕๔๘ โดยอนุโลม 
 ๓. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
  ๓.๑ ให้ผู้ประสงค์จะสมัครส่งใบสมัครทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล์) ตั้งแตวันจันทร 
ท่ี ๒๖ มกราคม ๒๕๖๙ – วันอังคารท่ี ๓ กุมภาพันธ ๒๕๖๙ ตลอด ๒๔ ชั ่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ 
โดยดำเนินการ ดังนี้  
     ๓.๑.๑  ดาวน์โหลดแบบฟอร์มใบสมัครพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 
     ๓.๑.๒ กรอกข้อมูลในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน และลงลายมือช่ือผู้สมัคร 
     ๓.๑.๓ การส่งข้อมูลมายังไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : hrm_recruit@rmutto.ac.th 
      (๑) ใบสมัครที่กรอกลงลายมือชื่อ และติดรูปถ่ายเรียบร้อย 
    (๒) เอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๔ ของประกาศมหาวิทยาลัยฯ  
พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องทุกแผ่น 
    (๓) หลักฐานการโอนเงิน ตามข้อ ๕.๑ ของประกาศมหาวิทยาลัยฯ 
 
 

 ท้ังนี้... 



- ๓ - 
 
  ทั ้งนี ้ การสมัครออนไลน์ทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ ถือว่าผู ้สมัครเป็นผู ้ลงลายมือชื ่อ 
และรับรองความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าวตามพระราชบัญญัติ ว่าด้วย ธุรกรรมอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๔ 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๑ ดังนั้น หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิด   
ทางอาญา ฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงาน 
   ๓.๒ ผู ้สมัครต้องแจ้งสถานที ่ที ่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียน ในเขตจ่าย 
ของการไปรษณีย์ไว้ในใบสมัคร 
  ๔. เอกสารและหลักฐานท่ีจะตองนํามาย่ืนในวันสมัคร 
 ๔.๑ สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ หรือสำเนาใบปริญญาบัตร ซึ ่งผ่านการอนุม ัต ิ
จากผู้มีอำนาจว่าสำเร็จการศึกษา ภายในวันจันทรที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๙ จำนวน ๑ ฉบับ  
 ๔.๒ สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)  ฉบับสมบูรณ์ ซึ่งผ่านการพิจารณา
อนุมัติจากผู้มีอำนาจว่าสำเร็จการศึกษา ภายในวันจันทรที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๙ จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๔.๓ หนังสือรับรองคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาจากต่างประเทศของสำนักงานคณะกรรมการ
การอุดมศึกษา (กรณีที่จบคุณวุฒิจากต่างประเทศ ขอได้จากสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา)  
 ๔.๔ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาสีดำ ขนาด ๑ นิ้ว ซึ่งถ่ายมาแล้ว 
ไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๑ รูป 
 ๔.๕ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๔.๖ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๔.๗ สำเนาเอกสารแสดงความยินยอม (Consent Form) จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๔.๘ สำเนาเอกสารหลักฐานผลการทดสอบภาษาอังกฤษ จากการทดสอบภาษาอังกฤษ
รายการใดรายการหนึ ่ง ต่อไปนี ้ จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) ตามประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
ตะวันออก เร ื ่อง ระดับผลการประเมินความสามารถทางภาษาต่างประเทศเพื ่อการจ้างพนักงาน 
ในสถาบันอุดมศึกษา ประเภทตำแหน่งวิชาการ ลงวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔  
   ซึ่งผู้สมัครต้องมีระดับคะแนนการทดสอบภาษาต่างประเทศอย่างใดอย่างหนึ่ง ตามตาราง
ในระดับไม่ต่ำกว่า B1 และผลการทดสอบภาษาอังกฤษที ่จะนำมายื ่นต่อมหาวิทยาลัย ต้องมีอายุไม่เกิน
ระยะเวลาการบังคับใช้ (Validity period) หรือว ันหมดอายุ (expiry date) ของแต่ละประเภทการ
ทดสอบ ในกรณีที ่ผลการทดสอบดังกล่าวมิได้กำหนดระยะเวลาบังคับใช้หรือวันหมดอายุไว้ ให้ถือว่าผลการ
ทดสอบยังคงใช้ได้ไม่เกินสามปีนับตั้งแต่วันสอบถึงวันที่ย่ืนผลการทดสอบ 
 
 
 
 

ผลคะแนนเทียบเคียง... 
 
 
  



- ๔ - 
 

สถาบันทดสอบ 

ผลคะแนนเทียบเคียงกับระดับ CEFR ( จากต่ําไปสูง) 
Basic Independent Proficient 

A1 
Beginner 

A2 
Elementary 

B1 
Intermediate 

B2 
Upper-

Intermediate 

C1 
Advanced 

C2 
Proficien

cy 
TOEIC 120-220 225-545 550-780 785-940 945-990 n/a 
TOFEL (iBT) n/a n/a 42-71 72-94 95-120 
IELTS 2.0 3.0 4.0-5.0 5.5-6.5 7.0-8.0 9.0 
Cambridge 100-119 120-139 140-159 160-179 180-199 200-230 
Oxford 1-20 21-40 41-60 61-80 81-100 101-120 
ICAO Level 1 Level 2 Level 3 Level 4 Level 5 Level 6 
EF SET 1-30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-100 
CU-TEP n/a 14-34 35-69 70-98 99-120 n/a 
RT-TEP (Password) n/a 3.0 4.0-5.0 5.5-6.5 Password Plus 

   ๔.๙  สำเนาใบประกอบวิชาชีพ หรือประกาศนียบัตร หรือหนังสือรับรองการผ่านงาน เป็นต้น 
 ๔.๑๐ สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปล่ียนช่ือตัว หรือช่ือสกุล จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๔.๑๑ เพศชายต้องแสดงหนังสือรับรองการผ่านการเกณฑ์ทหาร หรือได้รับยกเว้น 
การเกณฑ์ทหาร เช่น สด.๘ หรือ สด.๔๓ 
 ๔.๑๒ ผู้สมัครเข้าสอบคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า   
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบคัดเลือก
อันมีผลทำให้ผู ้สมัครไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่า 
การรับสมัครและการได้เข้ารับการสอบคัดเลือกครั้งน้ีเป็นโมฆะสำหรับผู้น้ัน 
 ๔.๑๓ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 ๕. คาธรรมเนียมสอบ 
  ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบตำแหน่งละ ๒๐๐ บาท และค่าธรรมเนียมสอบจะไม่คืน
ให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งส้ิน 
  ๕.๑ สำหรับผู้ที่ส่งใบสมัครทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ ให้โอนเข้าบัญชี เงินผลประโยชน์ 
(สมทบกลาง) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาศรีราชา 
เลขที่บัญชี ๒๐๘-๐-๕๕๔๘๒-๔ ผูสมัครจะตองชําระเงินภายในระยะเวลาของการประกาศรับสมัครเทานั้น  
หากชำระเงินเรียบร้อยแล้ว ให้ส่งหลักฐานการโอนเงินมาท่ีไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : hrm_recruit@rmutto.ac.th 
และโทรศัพท์มายังหมายเลข โทร. ๐ ๓๓๑๓ ๖๐๙๙ ต่อ ๑๑๒๔-๑๑๒๕ เพื่อแจ้งให้เจ้าหน้าที่รับสมัครงานทราบ 

๖. การประกาศรายชื่อ... 



- ๕ -

๖. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก 
 รายชื่อผู ้มีสิทธิเข้าคัดเลือก จะติดประกาศให้ทราบทั่วกัน ในวันพุธที่ ๑๑ กุมภาพันธ 

๒๕๖๙ ณ ชั้น ๑ อาคารสรรพวิชญ์บริการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เลขที่ ๔๓ หมู่ที่ ๖ 
ตำบลบางพระ อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี และดูรายละเอียดได้ท่ีเว็บไซต์ https://person.rmutto.ac.th/ 

๗. กําหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
สอบคัดเลือกในวันเสารท่ี ๒๑ กุมภาพันธ ๒๕๖๙ ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล

ตะวันออก 
๘. หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือก 

ปรากฏรายละเอียด แนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
๙. หลักเกณฑและวิธีการตัดสิน 
 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้รับคะแนนรวมไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบการบรรจุ

และแต่งตั้งผู้ผ่านการคัดเลือก ต้องบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู ้ผ่านการคัดเลือก และไม่รับโอน
พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาจากส่วนราชการอ่ืน 

๑๐.  การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีรายชื่อผูผานการคัดเลือกได 
    ๑๐.๑ มหาวิทยาลัยฯ จะประกาศรายชื ่อผู ้ผ่านการคัดเล ือกได้ในวันศุกรที่ ๒๗ 

กุมภาพันธ ๒๕๖๙ ณ ชั ้น ๑ อาคารสรรพวิชญ์บริการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 
เลขที ่  ๔๓ หม ู ่  ๖ ตำบลบางพระ อำเภอศรีราชา จังหว ัดชลบ ุร ี  และดูรายละเอียดได ้ท ี ่ เว ็บไซต ์ 
https://person.rmutto.ac.th/ โดยประกาศเร ียงลำดับท ี ่ของผู ้ผ ่านการคัดเล ือกที ่ได ้คะแนนรวม 
มากไปหาน้อยตามลำดับ 

   ๑๐.๒ ในกรณีที ่ได้คะแนนรวมเท่ากันให้พิจารณาลำดับเลขประจำตัวสอบก่อน
ตามลำดับของแต่ละตำแหน่ง   

   ๑๐.๓ ผู ้ผ ่านการคัดเล ือกจะมีส ิทธ ิได ้ร ับการบรรจุและแต่งต ั ้ งเป ็นพนักงาน 
ในสถาบันอุดมศึกษาได้ต่อเมื ่อเป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามและมีคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่งตามที่ระบุไว้ในประกาศรับสมัคร ทั้งนี้ ปริญญาหรือประกาศนียบัตรที่เป็นคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งจะต้องผ่านการพิจารณาอนุมัติจากผู้มีอำนาจไมหลังวันจันทรท่ี ๒๖ มกราคม ๒๕๖๙ และ 
เป็นปริญญาหรือประกาศนียบัตรที่สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษาได้รับรองหลักสูตรแล้ว และหรือ 
ที่ ก.พ. รับรองคุณวุฒิแล้วเท่านั้น ในกรณีที่เป็นคุณวุฒิปริญญาจากสถาบันการศึกษาต่างประเทศ ต้องเป็นไป
ตามการรับรองหลักสูตรของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา 

หากผู ้สมัครมีการปกปิดหรือให้ข้อมูลอันเป็นเท็จเพื ่อประโยชน์แห่งตนซึ ่งทำให้
มหาวิทยาลัยและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องตรวจสอบไม่พบในขณะนั้น และหากมีการดำเนินการตรวจสอบผู้สมัคร
จะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายที่เกี่ยวข้องหรือกฎหมายของบ้านเมือง และจะไม่ได้รับการพิจารณาบรรจุ 
หรือแต่งตั ้งเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา หากบรรจุและแต่งตั ้งแล้วจะต้องพ้นจากการเป็นพนักงาน 
ในสถาบันอุดมศึกษา โดยไม่มีเง่ือนไขใด ๆ ท้ังส้ิน 

๑๐.๔ ในกรณีที่ผู้คัดเลือก... 



- ๖ -

   ๑๐.๔ ในกรณีที่ผู ้คัดเลือกได้รายใดเปลี่ยนที่อยู่ หากไม่มีการติดต่อแจ้งการเปลี่ยน 
ที ่อยู ่อันเป็นเหตุให้มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออกไม่อาจเรียกตัวเพื ่อบรรจุเป็นพนักงาน 
ในสถาบันอุดมศึกษาได้ เมื ่อพ้นกำหนดวันให้มารายงานตัวแล้วไม่ม ีสิทธิได้รับการบรรจุเป็นพนักงาน 
ในสถาบันอุดมศึกษา 

๑๐.๕  ผู ้ผ่านการคัดเลือกจะได้รับการบรรจุตามลำดับที ่ในบัญชีรายชื ่อผู ้ผ่านการ
คัดเลือกบัญชีผู ้ผ่านการคัดเลือกให้ใช้ได้ไม่เกิน ๒ ปีนับแต่วันขึ ้นบัญชี แต่ถ้ามีการคัดเลือกในตำแหน่งและ
หน่วยงานที่บรรจุเดียวกันนั้นอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกครั้งก่อนให้เป็น 
อันยกเลิก 

๑๐.๖ ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
ตะวันออกกำหนด ตามข้อบังค ับมหาว ิทยาลัยฯ ว ่าด ้วย การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานใน
สถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๓  

 ๑๐.๗ ผู้ผ่านการคัดเลือกในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง 
ของส่วนราชการ พนักงานราชการ หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการส่วนท้องถิ่น 

ประกาศ ณ วันที ่  ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดลฤทัย ศรีทะ) 
 รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 



- ๗ -

รายละเอียดเก่ียวกับ ชื่อตําแหนง คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนง 
หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 
ตําแหนงวิชาการ ปฏิบัติหนาท่ี ณ คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

------------------------------------------- 
ตําแหนงท่ี ๑  อาจารย (ปริญญาเอก) 
หนวยงานท่ีบรรจ ุ สาขาวิชาพัฒนาผลิตภัณฑอุตสาหกรรมเกษตร คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

จํานวน  ๑  อัตรา  
ปริญญาเอก คาตอบแทน ๓๕,๗๐๐.- บาท (งบประมาณแผนดิน) 

คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนง 
ได้รับคุณวุฒิปริญญาเอก สาขาวิชาพัฒนาผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเกษตร หรือสาขาท่ีเก่ียวข้อง 

คุณสมบัติอื่น ๆ 
คุณวุฒิปริญญาจากสถาบันการศึกษาในประเทศ หรือต่างประเทศ ต้องเป็นไปตามการรับรอง

หลักสูตรของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา และปริญญาหรือประกาศนียบัตรที ่สำนักงาน
คณะกรรมการการอุดมศึกษาได้รับรองหลักสูตรแล้ว และหรือที่ ก.พ. รับรองคุณวุฒิแล้วเท่านั้น 

ความรูความสามารถที่ตองการ 
๑. มีความรู้ ความสามารถด้านการสอน การทำงานวิจัย และบริการวิชาการ 
๒.  มีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับ กฎ ระเบียบ ข้อบังคับท่ีใช้ในการปฏิบัติหน้าที ่
๓. มีความรู้ ความสามารถในการใช้ภาษาอย่างเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ 
๔. มีความสามารถในการวิเคราะห์ปัญหาและสรุปเหตุผล 
๕. มีความรู้ทางด้านคอมพิวเตอร์และสามารถใช้โปรแกรมสำเร็จรูปได้อย่างเหมาะสมกับหน้าท่ี 
๖. มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดีต่อผู้ร่วมงาน 
๗. มีความรับผิดชอบสูง มีความกระตือรือร้นในการทำงาน และมีความละเอียดรอบคอบ 
๘. มีความซ่ือสัตย์ มีวินัย และรักษาความลับของทางราชการ 



- ๘ -

รายละเอียดการสอบคัดเลือก วัน เวลา วิธีการสอบคัดเลือก และสถานท่ีสอบคัดเลือก 

ตําแหนงท่ี ๑  อาจารย (ปริญญาเอก) 
หนวยงานท่ีบรรจ ุ สาขาวิชาพัฒนาผลิตภัณฑอุตสาหกรรมเกษตร คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

วัน 
คัดเลือก วิธีการคัดเลือก/คะแนน เวลา สถานท่ีคัดเลือก 

วันเสารท่ี 
๒๑ กุมภาพันธ 
๒๕๖๙ 

ภาคความเหมาะสมกับตําแหนง (๑๐๐ คะแนน) 
โดยวิธีการ 
๑. สาธิตการสอบสอน  
๒.  สาธิตการนำเสนอโครงการวิจัยท่ีจะดำเนินการ 
ในอนาคต ซ่ึงสอดคล้องกับสาขาที่จะบรรจุ อย่างน้อย 
๑ เรื่อง (ใช้เวลาไม่เกิน ๒๐ นาที)  
(๕๐ คะแนน) 
๓. สอบสัมภาษณ์ (๕๐ คะแนน) 
  ซึ ่งจะพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งในด้าน 
ต่าง ๆ เช่น ประสบการณ์ทางการศึกษาทางการงาน 
ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความมี
มนุษยสัมพันธ์ และสามารถปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน
อื่นได้ดี มีความรับผิดชอบ มีความอดทน เสียสละ 
มีความคิดริเริ่ม และมีปฏิภาณ ไหวพริบ มีบุคลิกภาพ
และท่วงทีวาจาเหมาะสมกับงานท่ีปฏิบัติ เป็นต้น 
รวมคะแนนท้ังหมด ๑๐๐ คะแนน 

๐๙.๐๐ น. 
เป็นต้นไป 

ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลตะวันออก  


